
dr Leszek Czarnecki 

 

Leszek Czarnecki jest wrocławskim biznesmenem działającym na międzynarodowym 
rynku. Ukończył Wydział Inżynierii Sanitarnej na Politechnice Wrocławskiej, podjął studia 
doktoranckie na naszej uczelni. Stopień naukowy doktora nauk ekonomicznych w zakresie 
ekonomii otrzymał w 1993 r. za dysertację pt. „Model systemu  informacyjnego 
przedsiębiorstwa leasingowego w warunkach polskiej gospodarki rynkowej”. Promotorem 
rozprawy była prof. Jadwiga Sobieska-Karpińska. 

Działalność gospodarczą rozpoczął w 1986 r., tworząc Przedsiębiorstwo Hydrotechniki i 
Inżynierii TAN SA. Po transformacji ustrojowej założył i był głównym udziałowcem 
działającego od 1991 r. Europejskiego Funduszu Leasingowego SA – pierwszej i 
największej firmy leasingowej w Polsce. Od 2004 r. tworzy grupę spółek Getin Holding SA 
(w którego skład wchodzi m.in. Getin Bank, DomBank, Open Finance), zajmujących się 
działalnością na rynku usług bankowych, ubezpieczeniowych i leasingowych. W 2008 r. 
Leszek Czarnecki utworzył Introbank – bank bez oddziałów, wyspecjalizowany w obsłudze 
małych i średnich firm oraz samorządów. Na przełomie lat 2005 i 2006 kupił najwyższy we 
Wrocławiu wieżowiec zbudowany pod koniec lat 70 – Poltegor Centre. Na jego miejscu 
powstaje Sky Tower, kompleks mieszkalno-biurowo-handlowo-usługowo-rekreacyjny, 
którego ukończenie planowane jest w 2012 roku. Inwestorem jest spółka LC Corp, 
należąca do Leszka Czarneckiego. 

W 1998 r. dr Leszek Czarnecki zdobył nagrodę dla jednego z 10-ciu najlepszych 
menadżerów w Europie Środkowej  „The best CEO in Central Europe” przyznaną przez 
„The Wall Street Journal”. Również w 1998 r., został laureatem światowego finału 
konkursu „Young Business Achiever” w Pekinie. W kwietniu 2004 r., dziennik „The 
Financial Times” uznał dr. Leszka Czarneckiego za jedną z 25 wschodzących gwiazd 
europejskiego biznesu, wyznaczających kierunki rozwoju rynków finansowych. Na 
prestiżową listę „FT” dr Leszek Czarnecki został wpisany jako jedyny Polak. W listopadzie 
2004 r. dr Leszek Czarnecki znalazł się wśród czterech osób wyróżnionych przez INSEAD – 
jedną z najlepszych w Europie uczelni biznesowych oraz Ministra Finansów Francji tytułem 
„Przedsiębiorca Roku z Europy Wschodniej”. Za osiągnięcia i osobisty wkład w rozwój 
rynku usług finansowych w Polsce w 2005 r. otrzymał prestiżową Nagrodę Lesława A. Pagi. 
Był wybrany w latach 2005, 2006 i 2007 na Gracza Roku w rankingu organizowanym przez 
polską edycję magazynu Forbes. 

Leszek Czarnecki aktywnie włączył się w działania edukacyjne na naszej uczelni uczestnicząc 
w wykładach i prelekcjach adresowanych do studiującej młodzieży, dzieląc się swoim 
doświadczeniem ze studentami, zachęcając do podejmowania wyzwań biznesowych i dając 
wskazówki jak stawiać pierwsze kroki w działalności gospodarczej. Z inicjatywy Leszka 
Czarneckiego organizowany jest konkurs pn. „Przedsiębiorczość – inicjatywa Leszka 
Czarneckiego”, którego celem jest umożliwienie młodym ludziom zrealizowania pomysłu na 
biznes. W ramach tego projektu na uczelniach organizowane są spotkania ze znanymi 
przedsiębiorcami, podczas których w swobodnej rozmowie dochodzi do twórczych dyskusji.  
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 

Biuro ds. Absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej, Wyższej Szkoły Ekonomicznej, Akademii 
Ekonomicznej i Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu mieści się w pokoju 204, w 
budynku A, w obrębie kampusu Uniwersytetu Ekonomicznego przy ulicy Komandorskiej 118-
120. 

Nasz adres: 

Biuro ds. Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
ul. Komandorska 118-120 
53-345 Wrocław 

Nasz telefon: 

71 36 80 923 

Adres poczty elektronicznej: 

absolwent@ue.wroc.pl 


